



CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ | CHORÓ | IBARETAMA | IBICUITINGA | QUIXADÁ | QUIXERAMOBIM
CONSERCE.RESIDUOS@GMAIL.COM



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024-CONSERCE

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº04/2024-CONSERCE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). RENATA FONTES CAVALCANTE, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CONSÓRCIO PÚB. DE MANEJO RESÍDUOS SÓLIDOS, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.203.907/0001-05 - MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	BIC	3.0	CX	38,05	38,00	114,00
2	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	BIC	1.0	CX	33,30	33,28	33,28
3	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	BIC	1.0	CX	32,00	31,98	31,98
4	Caneta Esferográfica	BIC	1.0	CX	21,03	21,00	21,00
5	Pincel quadro branco , magnético	BRW	2.0	CX	33,97	33,94	67,88
6	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO	FRAMA	50.0	UND	5,64	5,60	280,00
7	Pasta arquivo	FRAMA TIGRADA	100.0	UN	364,42	364,39	36.439,00



CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ | CHORÓ | IBARETAMA | IBICUITINGA | QUIXADÁ | QUIXERAMOBIM

CONSERCE.RESIDUOS@GMAIL.COM



8	Armação pasta suspensa	POLYCART	50.0	UN	3,24	3,20	160,00
9	CLIP 2/0	ACC	2.0	CX	6,05	6,03	12,06
10	CPLI 3/0	ACC	4.0	CX	5,56	5,53	22,12
11	CLPI 4/0	ACC	2.0	CX	4,95	4,92	9,84
12	CLIP 6/0	ACC	2.0	CX	7,02	7,00	14,00
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	ACC	3.0	CX	41,63	41,60	124,80
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	ACC	10.0	CX	11,49	11,46	114,60
15	GRAMPO TRILHO DE METAL	ACC	10.0	CX	27,30	27,28	272,80
16	PRENDEDOR DE PAEPL 19MM	CIS	2.0	CX	21,26	21,24	42,48
17	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CIS	2.0	CX	24,54	24,51	49,02
18	COLA BRANCA 90 G	KOALA	5.0	UND	5,30	5,27	26,35
19	Cola	CIS	2.0	BIS	1,01	1,00	2,00
20	Fita adesiva	ADERE	3.0	RO	8,45	8,43	25,29
21	Fita Adesiva	ADERE	3.0	RO	16,55	16,52	49,56
22	BLOCO AUTOADESIVO 102MMxX76MM	STICK NOTE	10.0	BLC	7,68	7,65	76,50
23	BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM	STICK NOTE	10.0	PCT	3,02	3,00	30,00
24	Envelope	FORONI	100.0	UN	0,56	0,54	54,00
25	Envelope	FORONI	100.0	UN	0,51	0,49	49,00
26	Livro Ata	TILIBRA	3.0	UN	18,15	18,12	54,36
27	Livro De Ponto	TILIBRA	2.0	UN	19,69	19,67	39,34
28	Livro Protocolo	TILIBRA	7.0	UN	19,00	18,57	129,99
29	RESMA DE PAPEL A4	CHAMEX	2.0	CX	31,37	31,35	62,70
30	Alfinete mapa	ACC	3.0	CX	10,64	10,60	31,80
31	ALMOOFADA PARA CARIMBO Nº 04	RADEX	3.0	UND	9,30	9,27	27,81
32	Apagador quadro branco	RADEX	3.0	UN	11,75	11,72	35,16
33	Bandeja documentos	WALEU	5.0	UN	45,01	44,99	224,95
34	Corretivo líquido	BIC	1.0	CX	18,10	18,08	18,08
35	Estilete	GATTE	5.0	CX	5,37	5,35	26,75
36	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO	MASTERPRIN T	1.0	ETJ	8,15	8,10	8,10



CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ | CHORÓ | IBARETAMA | IBICUITINGA | QUIXADÁ | QUIXERAMOBIM

CONSERCE.RESIDUOS@GMAIL.COM



37	LIGA AMARELA Nº 18	MERCUR	5.0	PCT	21,53	21,50	107,50
38	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 100ML	RADEX	2.0	UND	22,03	22,00	44,00
39	Molha-dedos	RADEX	5.0	EMB	5,17	5,15	25,75
40	Pilha	RAYOVAC	4.0	EMB	43,64	43,60	174,40
41	Porta-Caneta	MAXCRILL	6.0	UN	15,56	15,54	93,24
42	Reglete - deficiente visual	RECENSE	6.0	UN	167,66	167,54	1.005,24
43	Régua escritório	DELLO	5.0	UN	1,45	1,42	7,10
44	TESOURA DE PICOTAR 13CM	BRW	2.0	UND	9,95	9,90	19,80
45	TESOURA ERGONÔMICA 25CM	BRW	2.0	UND	12,27	12,25	24,50
46	Tinta para carimbo	RADEX	2.0	FR	5,53	5,50	11,00
47	PEN DRIVE 32 G	SANDISK	3.0	UND	36,45	36,42	109,26
48	Extrator grampo	ACC	4.0	UN	4,90	4,88	19,52
49	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	JOCAR OFFICE	2.0	UND	12,98	12,96	25,92
50	Grampeador	FUTURO	1.0	UN	185,00	184,98	184,98
51	Grampeador	MASTERPRINT	5.0	UN	91,45	91,42	457,10
52	Grampeador	BRW	5.0	UN	34,90	34,88	174,40
53	Perfurador papel	CAVIA	1.0	UN	161,70	161,68	161,68
54	Maquina manual de encadernar	LASSANE	5.0	UN	1.382,30	1.382,28	6.911,40
55	Flanelografo	STALO	1.0	UN	192,27	192,25	192,25
56	Quadro Branco	STALO	2.0	UN	950,19	950,15	1.900,30
57	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON MODELO L3150	EPSON	3.0	KIT	93,50	93,48	280,44

Total.....R\$ 50.710,38

Adjudicado para MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.203.907/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 50.710,38 (cinquenta mil, setecentos e dez reais e trinta e oito centavos), em 22/07/2024.

Renata Fontes Cavalcante
RENATA FONTES CAVALCANTE
ORDENADOR(A) DE DESPESAS